I.  
Liber vi-  
tæ Chri-  
sti lege-  
tur in iu-  
dicio.

colles à peccatoribus inclamandos: *Mentes tra-  
ditæ super nos; &c. ab ira Agni.* Hoc, quod sit Ioan. 6.  
agnus mansuetus, plenus misericordia, quod is-  
pallius non aperuerit os suum propter te, quod  
se tibi in sacrificium dederit, in Sacramentum,  
pretium & redemptionem obtuleris, quod ni-  
hil habeat, quod tibi non fuerit elargitus, hoc,  
inquam, flammæ suæ indignationis excitabit,  
vt oleum, ligno sicco aridoque superfusum.  
Idem prædixit Iob: *A facie eius cruciabor* 201. 6.  
*populi, omnes vultus redigentur in illam.* Stu-  
peo loquendi formulam. Quam benignus, com-  
mes, amicus fuit Absalom. Iob, quò non ze-  
lo eius apud patrem Dauid procurauit oculum  
reconciliationis? sicut & in rei veritate, eum  
in patris gratiam restituit. Attamen hoc ipsum,  
Iob contra ipsum monuit crudelitatem, quando  
infelix ille huic benignitati ingratus patrisque  
fuit obedientiæ excusso iugo, inter quem & ip-  
sum foedus composuerat, instructas acies pro-  
duxit in campum perduellis. Hoc eam glori-  
amque dedit Iob, qui pacis auctor fuerat, &  
restitutor: vt in eum velut indomitus leo con-  
surrexerit, neglectoque Dauidis præcepto, pier-  
tatem omnem exiens, tribus lanceis transfoderit  
è quercu suspensum interemerit æternum peri-  
turus. *Quis nos patri nostro reconciliauit, ni-  
si Christus? & sui corporis vitæque dispendio.*  
*Revelati sumus Deo per mortem filii eius.* Ni-  
hil minus illam contemnis gratiam, contra  
ipsum Deum vexillum atrollis perduellis Ab-  
lon, post talem misericordiam bellis ingratior:  
Ille ipse erit, qui supplicium tuum prosequetur,  
qui te tribus confodiet lanceis: qui his terribi-  
libus damnabit verbis: *Ita malestis in ignem æ-  
ternum &c.*

Hinc reor S. Iob processisse angustias, dum  
conqueritur: *Resertus mirabiliter me cruciatur* 26  
*Instauras testes tuos contra me, & multiplicas* 101  
*iram tuam aduersum me, & pœna militant in me.*  
Aduertit Caictan. in Hebræo legi: *Resertus,*  
*& mirabilis eris in me.* q. d. Nostro loquendi  
modo. Cælum ascendisti, ô Redemptor; dix-  
erunt tamen Angeli, quod reuertèris. O qualis  
reversio, quam mihi timenda! quam graues mi-  
hi infert cruciatus, in quam extremas, me non  
conicit angustias? *Mirabiliter me cruciatur.* Vide  
hæc procedunt, & quid tuas exaquit querelas, ô  
vir Dei? *Instauras testes tuos contra me.* Id est,  
renouas testes tuos, quibus reaccenditur, & ac-  
tius effervescit tua indignatio, heu quam iustè  
omnes hos deuolendos super me video crucia-  
tus: & heu quam optimo iure super me con-  
uertit